
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/1568 

ze dne 28. července 2023, 

kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Demokratické republice Kongo 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 20. prosince 2010 Rada přijala rozhodnutí 2010/788/SZBP (1) o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Demokratické republice Kongo (DRK).

(2) Dne 12. prosince 2016 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2016/2231 (2) v reakci na maření volebního procesu 
a porušování lidských práv v DRK. Rozhodnutím (SZBP) 2016/2231 bylo pozměněno rozhodnutí 2010/788/SZBP 
a v čl. 3 odst. 2 rozhodnutí 2010/788/SZBP byla zavedena dodatečná omezující opatření.

(3) Dne 7. července 2023 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku jménem Unie 
prohlášení k situaci v DRK, v němž vyjádřil vážné znepokojení nad zhoršující se bezpečnostní a humanitární situací 
a rozhořčení nad mírou násilí a krutostí, které na civilním obyvatelstvu nadále páchají nevládní ozbrojené skupiny.

(4) Vzhledem k závažnosti situace v DRK se Rada domnívá, že by kritérium označení v čl. 3 odst. 2 písm. d) 
rozhodnutí 2010/788/SZBP mělo být změněno tak, aby umožňovalo uplatňování cílených omezujících opatření 
vůči fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům, které poskytují podporu jakékoliv fyzické nebo 
právnické osobě, subjektu nebo orgánu odpovědným za udržování ozbrojeného konfliktu, nestability nebo 
nejistoty v DRK.

(5) Rozhodnutí 2010/788/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(6) K provedení některých opatření uvedených v tomto rozhodnutí je třeba další činnosti Unie,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 3 odst. 2 rozhodnutí 2010/788/SZBP se písmeno d) nahrazuje tímto:

„d) poskytují podporu fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům odpovědným za udržování 
ozbrojeného konfliktu, nestability nebo nejistoty v DRK“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Rozhodnutí Rady 2010/788/SZBP ze dne 20. prosince 2010 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Demokratické republice 
Kongo (Úř. věst. L 336 21.12.2010, s. 30).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/2231 ze dne 12. prosince 2016, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních 
vůči Demokratické republice Kongo (Úř. věst. L 336I, 12.12.2016, s. 7).

CS Úřední věstník Evropské unie 28.7.2023 L 190 I/37  



V Bruselu dne 28. července 2023.

Za Radu
předseda

P. NAVARRO RÍOS

CS Úřední věstník Evropské unie L 190 I/38 28.7.2023  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/1568 ze dne 28. července 2023, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Demokratické republice Kongo 

